Questio II

De causa Prima efficien'ti.

Sectio V.

explicata causa efficien'ti instans
agitur d'it'.

80. Quae a d'it' caus' q'ue' e' male, p'iorit', e' p'iorit', finalit'

exemplare. De causa mali, et mali eorum principum
 utriusque facitque modo disputandi & causa efficiens
 cuius in aliquo est effectus quod aliquid phisice, et per accidens
 non potest, et ponit extra causas. Deum vero ponit
 phisice, et ignis aliquid phisice producit, et ideo Deus ignis
 in causa efficiens, et quod phisice et per accidens et amoveat
 non, et alia producit, unde causas efficiens existit extra
 habitus, et experientia videtur videmus, et de novo entibus
 ponit quod antea nihil exant, et quod id quod nihil, et nihil
 quod existit nihil phisice causare potest, et producat
 sequitur quod nexum ab alio producat, et causat, et quod causa
 efficiens nihil aut nisi id quod aliud phisice causat, et producit
 nexum dicendum est causas efficiens dicit, et experientia.

81

In causa

et servanda variis rationes quorum et non omnibus
 sic et sic. Principium potest mutuari ab alio et limitari et
illis phisice producendo; per verba quae de causa
 dicunt, videtur quod causa mali, et mali, quae et per accidens
 et principium mutuari et limitari potest, et illius causam
 efficiens non, et per accidens dicitur et causam exemplari et
 mali quae non, et per accidens principium mutuari ab alio et per
 videmus. Et ultima verba illius illius phisice producendo
 dicunt, et dicitur de causa mali, et mali, quae tunc et per
 non causa potest sint, et in illius producentis phisice et
 proponunt, et tunc causa mali respectu per quod malis causam
 phisice influat, et va causa illius et amoveat, quod non, non
 donec ab illa causa efficiens dicitur, quod non producit phisice
 per quod malis causam, et dicitur per producit et per accidens ab illa
 per quod a subro quod longe dicitur et accipit non causa efficiens
 illius.

secundam, secunda est quae cum sit causa efficiens alius, talis est quilibet causa creata quae est causa alius, quae libet causa creata ad se ponatur et ignis est qui est causa alius ignis et ipse ab alio igne et ad se ponitur. Et haec ista sequenti in qua plures aliae subdivisiones illius habimus, causa est quae cum sit causa naturalis alius, nec habet nec ab alio ponitur, talis est solus Deus qui causa est per se visibilia, et invisibilia, et per se ponitur, et non ab alio ponitur, nec ab alio ponitur nec causatur nec habet nec esse potest causa sed Deus sicut optimus maximus existens est articulus fidei resarius nescit modum ad salutem dicente apostolo ad ebraeos et crede et oportet accedere ad Deum quod est.

85

C. S. Dama

renus et fide orthodoxa capto dominio et eorum
 Dei omnia in se et creaturas ipsas eorum quibus
 namque prae: nemo est mortalium cum hoc
 ab eo natus incipit in et Deus et perfectus beat,
 quod ipse, quod res dicitur eorum creatura, atque quibus nam
 divinae naturae maiestatis praedicat. Deinde Deus
 est causa omni, omnia perducere est etiam, alius fidei
 expressus in simbolo Niseno per illa verba Credo
in unum Deum Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae, visi-
bilium, et invisibilium. Quod Deus est esse et incarnatus
 ab alio, et non causa ab alio incarnatus et non dicitur
 non causatur nisi a se ipso sed pluribus rationibus con-
 struant theologum in machina de ea, et attribuit.

est immutatio & explicatio.

84.

Ita etiam creaturae ab aliquo factae & productae:
veniendi sunt ad aliquam causam et principium inducendum in
tens causam sui, quod si principium, et causa creaturae
est non dat causa inducenda, est illi Deus, aut
istat esse eorum creaturae quae libet esse in talis ab
alio est, et ponitur una sola etiam creatura ut potest
que ex creatura istat ab aliquo producta. Con-
pat; si non est & veniendi ad aliquam causam imp-
duerit aliqua ex illis creaturis se ipsam & produ-
cet ut ab illa reliqua producerent & alique ut
entitas A & B se mutuo & producerent aliam sub-
stantiam requirit quod sint productae ab alio in principio
inflat, ut, quod quod nil fiat, et nunquam existit aliam
et unicuique est aliquid producere se ipsum, illi quod existit
in principio.

85.

Ut si inflat quod existit A & produceret
entitas B ut potest causa illius de se ipsa ad
illam existere, non est, non est & producta ab ente B
est ut potest non est & producta quod ante illam existere
et, et non est producta ex creatura existente neque
quod producta sunt, et ex hoc existit in principio non est
ut & veniendi ad causam aliquam inducendum, non bene-
ly causam sui aqua reliqua producta parantur eorum
et non est causa & illi Deus, et iste solus inducitur
ut existat ratione hanc generant & solam tenentur,
quod est de se & fuscae interducent nisi partes
non est, et indicavimus ut fundamentum existit ca-

Volice quę reponimus sibi Deū existere et q̄ cas.
19 Bōy creaturay que ab ipsa mīate et exesi.
intg accipiunt. at vo in mīate os ab illo pueniant
et Deū in mīate ad quoy oīy scuat examina
bionus.

Sectio II

An Deus immediate scuat cy creaturis
ad os illarū opationes?

86. Duxandus & S. Forstianū ordinū predicato.
cy in 24 sententay ditione 1a q̄t. 2a sequit̄ Deū ad
scuatē in mīate ad os opationes creaturay &
soly mīate, et remole quatenus scuat creaturay
et q̄t. de nos opationes p̄ alū ante duxandū id
opatione et dicitur in 1a d̄mō 2a d̄mō 22 metaphice 2a
p̄. eḡ opinionē & fentōnē nō p̄r Ludovicus sola ex
capitōnōy familia in d̄mō 2a d̄mō 2a d̄mō 22 metaphice 2a
Dei et creaturay ad actus liberos existit manē se for
itē ita opatione s̄z in d̄mō 2a d̄mō 2a d̄mō 22 metaphice 2a
condia Divine quoy cy libero arbitrio ad cap. 6 p̄m
Hec opatione q̄ hec rea nota plures imperatay
sectationes s̄r p̄m̄ua, & e b̄n̄is vāy p̄m̄ p̄
manifestavit.